
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Besluit van    

 

                              

tot wijziging van de Wet op de huurtoeslag (verhoging van het bedrag waarmee de normhuur wordt 

verhoogd tot de basishuur)  

 

 

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van ………. 

2012, nr. 2012-2000………., Directie Constitutionele Zaken en Wetgeving; 

 

Gelet op artikel 27, negende lid, van de Wet op de huurtoeslag; 

 

De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van …………… 2012,  

nr. W.04.12……….); 

 

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van 

............, nr. 2012-2000……………., Directie Constitutionele Zaken en Wetgeving; 

 

 

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN: 

 

ARTIKEL I 

 

In artikel 16 van de Wet op de huurtoeslag wordt ’€ 22,57’ vervangen door: € 27,44. 

 

ARTIKEL II 

  

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2013. 

 

 

 

 

 

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het Staatsblad 

zal worden geplaatst. 

 

 

 

 

 

 

   De minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, 



 2 

NOTA VAN TOELICHTING 

 

1. Algemeen 

In de huurtoeslag doet zich vanaf 2013 een  tekort voor ten gevolge van een groter gebruik van de 

huurtoeslag vanwege de economische situatie en door een beperkte indexering van de normhuur 

(eigen bijdrage) ten gevolge van de lagere netto-bijstandsontwikkeling dan eerder werd geraamd. 

Van dit tekort dient vanaf 2013 structureel € 60 miljoen te worden gedekt binnen het instrument 

‘huurtoeslag’. 

Het voorliggende besluit geeft invulling aan deze bezuiniging.  

 

De dekking van het tekort wordt vormgegeven door een verhoging van de in artikel 16 van de Wet 

op de huurtoeslag genoemde opslag op de normhuur die leidt tot de basishuur. De basishuur is dat 

gedeelte van de huur dat voor rekening van de huurtoeslagontvanger blijft. Deze opslag wordt met 

ingang van 1 januari 2013 verhoogd met € 4,87.  

 

Bij besluit van 17 november 2011 tot wijziging van de Wet op de huurtoeslag (verhoging van het 

bedrag waarmee de normhuur wordt verhoogd tot de basishuur) en het Besluit op de huurtoeslag 

(vaststellen percentages kwaliteitskorting) (Stb. 2011, 644) is het bedrag, genoemd in artikel 16 

van de Wet op de huurtoeslag, verhoogd tot € 22,57, zodat met het onderhavige besluit het bedrag 

uitkomt op € 27,44.   

 

De bezuiniging wordt vormgegeven via een generieke maatregel, waarbij de nadelige effecten  

door alle huishoudens die huurtoeslag ontvangen in gelijke mate worden gedeeld. Het negatieve 

inkomenseffect van deze maatregel bedraagt voor al die huishoudens ongeveer € 4,87 per maand.  

 

2. Effecten op de rijksbegroting 

De stijging van de huurtoeslaguitgaven wordt met € 60 mln gereduceerd. 

 

3. Administratieve lasten 

Dit ontwerpbesluit heeft geen gevolgen voor de administratieve lasten voor het bedrijfsleven en de 

burger. 

 

4. Voorhangprocedure 

Het ontwerp van dit besluit is gedurende acht weken aan beide kamers der Staten-Generaal 

voorgelegd (artikel 50 van de Wet op de huurtoeslag) PM. 

 

 

 

De minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, 

 

 

 

 

 

 

 

Mevrouw mr. drs. J.W.E. Spies 


